m DT117
- BUZOS PROTECCIONES QUIMICAS

Mameluco de proteccion quimica desechable y antiestatico de tipo 5, a prueba de
Proteccion del cuerpo particulas secas, con un buen ajuste y mayor proteccion

Aplicaciones

 Agricultura

Obras publicas

Edificacion

Reformas / Profesional autonomo

~&
@

Fuerzas del orden

« Mantenimiento

Certificaciones y normas

c € CATEGORIA 3

@ EN1149-5
ENISO 13982-1
TIPO 5B

*+| EN1073-2

EN13034

((,_)\ EN14126
\ll

b
o
e www.seguraepp.com

Antiestatico Biolégicos Quimico Particulas

copot sl sequralT]




JYA

Proteccion del cuerpo

Detalles - Normas

A

DELTAPLUS

DT117

BUZOS PROTECCIONES QUIMICAS

Detalles técnicos

Género

Tamanos

Ropa de trabajo de color
Total product weight (g/m?)
Tipo de capucha

Cierre

Muheca ajustable
Tipo de marcado
Cremallera estanca
Elemento integrado

Elastico

No incluido

Www.seguraepp.com

Mameluco de proteccion quimica desechable y antiestatico de tipo 5, a prueba de
particulas secas, con un buen ajuste y mayor proteccion

Hombre / Unisex
M - 2XL
Blanco

63

Capucha fija

Cierre de doble cursor, solapay
velcro

Por acanalado

Impresion por transferencia
si

Capé integrado

Tobillo, Sobre la cara, Muneca,
Cintura

Los guantes y los cubrezapatos se
venden por separado

erso gaﬁ} seguraTyy)



Prote

JVA

DT117
BUZOS PROTECCIONES QUIMICAS

Mameluco de proteccién quimica desechable y antiestatico de tipo 5, a prueba

ccién del cuerpo

Informacién logistica

de particulas secas, con un buen ajuste y mayor proteccion

Referencia Color Tamano
DT117TM Blanco M
DT117GT Blanco L
DT117XG Blanco XL
DT117XX Blanco XXL
DT1173X Blanco 3XL
DT1174X Blanco 4XL
DT1175X Blanco 5XL

@ Caja completa

A Min. Vta. (multiplo)

ﬁ Ancho caja

[ Profundidad de la caja

[ Altura caja

7 N

DELTAPLUS

Descripcion

DT117
DT117
DT117
DT117

DT117

DT117
DT117

EAN 13

3295249054861

3295249054878

3295249054885

3295249054892

3295249234669

3295249234676
3295249234683

Cddigo caja

13295249054868
13295249054875
13295249054882
13295249054899

13295249234666

13295249234673
13295249234680

Wwww.seguraepp.com

crse yﬁ} seguradyy

D

20
20
20
20

20

20
20

'y

Peso

5.072 kg
5.5kg

5.652 kg
5914 kg

6.2 kg

0.0kg
0.0 kg

TP

30.6
cm

30.8
cm

30.8
am

30.6
cm

31.0
cm

0.0cm 0.0cm 0.0cm
0.0cm 0.0cm 0.0cm

37.6
cm

38.8
cm

394
am

39.4
cm

41.0
cm

294
cm

31.0
cm

30.2
am

294
cm

33.0
cm



