



Protección del cuerpo

## DT117

### BUZOS PROTECCIONES QUÍMICAS

Mameluco de protección química desechable y antiestático de tipo 5, a prueba de partículas secas, con un buen ajuste y mayor protección



### Aplicaciones

- Agricultura
- Obras públicas
- Edificación
- Reformas / Profesional autónomo
- Fuerzas del orden
- Mantenimiento

### Certificaciones y normas



EN1149-5



EN ISO 13982-1  
TIPO 5B



EN 1073-2



EN13034  
TIPO 6B



EN14126

### Protección contra



Antiestático

Biológicos

Químico

Partículas

[www.seguraepp.com](http://www.seguraepp.com)

enjoy safety.



Protección del cuerpo

# DT117

## BUZOS PROTECCIONES QUÍMICAS

Mameluco de protección química desechable y antiestático de tipo 5, a prueba de partículas secas, con un buen ajuste y mayor protección

### Detalles - Normas

### Detalles técnicos

Género	Hombre / Unisex
Tamaños	M → 2XL
Ropa de trabajo de color	Blanco
Total product weight (g/m <sup>2</sup> )	63
Tipo de capucha	Capucha fija
Cierre	Cierre de doble cursor, solapa y velcro
Muñeca ajustable	Por acanalado
Tipo de marcado	Impresión por transferencia
Cremallera estanca	sí
Elemento integrado	Capó integrado
Elástico	Tobillo, Sobre la cara, Muñeca, Cintura
No incluido	Los guantes y los cubrezapatos se venden por separado

[www.seguraepp.com](http://www.seguraepp.com)



# DT117

## BUZOS PROTECCIONES QUÍMICAS

Protección del cuerpo

Mameluco de protección química desechable y antiestático de tipo 5, a prueba de partículas secas, con un buen ajuste y mayor protección

### Información logística

Referencia	Color	Tamaño	Descripción	EAN 13	Código caja			Peso			
DT117TM	Blanco	M	DT117	3295249054861	13295249054868	20	1	5.072 kg	30.6 cm	37.6 cm	29.4 cm
DT117GT	Blanco	L	DT117	3295249054878	13295249054875	20	1	5.5 kg	30.8 cm	38.8 cm	31.0 cm
DT117XG	Blanco	XL	DT117	3295249054885	13295249054882	20	1	5.652 kg	30.8 cm	39.4 cm	30.2 cm
DT117XX	Blanco	XXL	DT117	3295249054892	13295249054899	20	1	5.914 kg	30.6 cm	39.4 cm	29.4 cm
DT1173X	Blanco	3XL	DT117	3295249234669	13295249234666	20	1	6.2 kg	31.0 cm	41.0 cm	33.0 cm
DT1174X	Blanco	4XL	DT117	3295249234676	13295249234673	20	1	0.0 kg	0.0 cm	0.0 cm	0.0 cm
DT1175X	Blanco	5XL	DT117	3295249234683	13295249234680	20	1	0.0 kg	0.0 cm	0.0 cm	0.0 cm

Caja completa

Mín. Vta. (múltiplo)

Ancho caja

Profundidad de la caja

Altura caja

[www.seguraepp.com](http://www.seguraepp.com)